INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ UNIPAZ
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

\

'y UNIPAZ

Decreto Ordenanzal 0331 de 1987

Periodo comprendido entre 01-01-2020 y 31-12-2020 Gobernacitn de Santander
L, Vigilada Mineducacidn
Fecha de Impresion: 15.06.2021 Hora: 04:51:am NIT 8000245813
Impreso por: JRODRIG - RODRIGUEZ O JUAN BAUTISTA
. MODIFICACION PRESUPUESTO RECAUDOS SALDO
Caédigo Presupuestal Detalle Rubro Fondo Centro de Costo . . : T . :
Inicial Adiciones Reducciones Definitivo Anteriores Este periodo Total Por recaudar Ingreso No. aforado
1 Ingresos totales 36,849,840,760.00 1,561,023,834.29 0.00 | 38,410,864,594.29 0.00 | 25,754,760,190.61 = 25,754,760,190.61 | 12,656,104,403.68
11 Ingresos corrientes 36,801,841,760.00 1,561,023,834.29 0.00 | 38,362,865,594.29 0.00 | 25,737,475,897.13 | 25,737,475,897.13 | 12,625,389,697.16
1.1.02 Ingresos no tributarios 36,801,841,760.00 1,561,023,834.29 0.00 | 38,362,865,594.29 0.00 | 25,737,475,897.13  25,737,475,897.13 | 12,625,389,697.16
1.1.02.04 Operacionales 13,712,774,000.00 0.00 0.00 | 13,712,774,000.00 0.00 | 10,417,344,796.27 | 10,417,344,796.27 3,295,429,203.73
1.1.02.04.03 Venta de servicios educativos 13,712,774,000.00 0.00 0.00 13,712,774,000.00 0.00 10,417,344,796.27 10,417,344,796.27 3,295,429,203.73
1.1.02.04.03.01 Servicios educativos 13,712,774,000.00 0.00 0.00 | 13,712,774,000.00 0.00 | 10,417,344,796.27 | 10,417,344,796.27 3,295,429,203.73
1.1.02.04.03.01.01 Matriculas, e inscripciones Rentas propias Unipaz 10,241,284,000.00 0.00 0.00 | 10,241,284,000.00 0.00 7,524,071,874.78 7,524,071,874.78 2,717,212,125.22
1.1.02.04.03.01.98 Otros servicios educativos 3,471,490,000.00 0.00 0.00 3,471,490,000.00 0.00 2,893,272,921.49 2,893,272,921.49 578,217,078.51
1.1.02.04.03.01.98.01 Otros servicios conexos a la Rentas propias Unipaz 2,307,739,000.00 0.00 0.00 2,307,739,000.00 0.00 2,281,607,577.23 2,281,607,577.23 26,131,422.77
educacion (seminarios, talleres,
précticas)
1.1.02.04.03.01.98.02 Otros servicios educativos Rentas propias Unipaz 1,163,751,000.00 0.00 0.00 1,163,751,000.00 0.00 611,665,344.26 611,665,344.26 552,085,655.74
1.1.02.05 Transferencias y aportes 15,821,565,760.00 1,386,649,643.80 0.00 | 17,966,324,521.80 0.00 | 13,864,956,700.37 | 13,864,956,700.37 4,101,367,821.43
1.1.02.05.05 Aportes de otras entidades 15,821,565,760.00 1,386,649,643.80 0.00 | 17,966,324,521.80 0.00 | 13,864,956,700.37 | 13,864,956,700.37 4,101,367,821.43
1.1.02.05.05.01 Aportes del nivel nacional 4,326,400,000.00 0.00 0.00 5,084,509,118.00 0.00 4,046,629,615.00 4,046,629,615.00 1,037,879,503.00
1.1.02.05.05.01.01 Transferencia nacional sector Aportes recibidos por el Unipaz 4,326,400,000.00 0.00 0.00 5,084,509,118.00 0.00 4,046,629,615.00 4,046,629,615.00 1,037,879,503.00
educacion ministerio de educacion
(men)
1.1.02.05.05.03 Aportes recibidos del gobierno 11,495,165,760.00 1,386,649,643.80 0.00 | 12,881,815,403.80 0.00 9,818,327,085.37 9,818,327,085.37 3,063,488,318.43
departamental
1.1.02.05.05.03.01.01 Transferencia Ayudas financieras del Unipaz 6,200,932,608.00 162,144,576.00 0.00 6,363,077,184.00 0.00 5,196,793,491.15 5,196,793,491.15 1,166,283,692.85
departamental ordenanza 040/2012 departamento
(80%)
1.1.02.05.05.03.01.02 Transferencia departamental ordenanza Ayudas financieras del Unipaz 1,550,233,152.00 0.00 0.00 1,550,233,152.00 0.00 0.00 0.00 1,550,233,152.00
040/2012 (20%) departamento
1.1.02.05.05.03.02 Estampilla pro uis (10%) Estapilla pro uis Unipaz 3,744,000,000.00 0.00 0.00 3,744,000,000.00 0.00 3,397,028,526.42 3,397,028,526.42 346,971,473.58
1.1.02.05.05.03.03 Estampilla pro uis (10%) adicion Estapilla pro uis Unipaz 0.00 597,479,868.51 0.00 597,479,868.51 0.00 597,479,868.51 597,479,868.51 0.00
procesos en curso
1.1.02.05.05.03.04 Estampilla pro uis (10%) recursos del Estapilla pro uis Unipaz 0.00 627,025,199.29 0.00 627,025,199.29 0.00 627,025,199.29 627,025,199.29 0.00
balance del dpto.
1.1.02.98 Otros ingresos no tributarios 7,267,502,000.00 174,374,190.49 0.00 6,683,767,072.49 0.00 1,455,174,400.49 1,455,174,400.49 5,228,592,672.00
1.1.02.98.15 Ingresos por convenios y/o contratos Rentas propias Unipaz 6,492,555,000.00 174,374,190.49 0.00 5,908,820,072.49 0.00 1,064,978,775.49 1,064,978,775.49 4,843,841,297.00
1.1.02.98.98 Otros ingresos no tributarios 774,947,000.00 0.00 0.00 774,947,000.00 0.00 390,195,625.00 390,195,625.00 384,751,375.00
1.1.02.98.98.01 Devolucién de iva Rentas propias Unipaz 658,137,000.00 0.00 0.00 658,137,000.00 0.00 336,507,859.00 336,507,859.00 321,629,141.00
1.1.02.98.98.02 Ventas por productos Rentas propias Unipaz 116,810,000.00 0.00 0.00 116,810,000.00 0.00 53,687,766.00 53,687,766.00 63,122,234.00
1.2 Recursos de capital 47,999,000.00 0.00 0.00 47,999,000.00 0.00 17,284,293.48 17,284,293.48 30,714,706.52
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Caédigo Presupuestal

1.2.02
1.2.02.03

1.2.02.03.01

1.2.02.03.01.01

1.2.02.03.01.03

1.2.02.03.01.03.01

1.2.02.03.01.03.02

1.2.02.03.01.03.03

Detalle Rubro

Otros recursos de capital
Rendimientos por operaciones
financieras

Intereses

Rendimientos provenientes de
recursos de libre destinacion (rentas
propias)

Intereses de rendimientos con
destinacion especifica

Rendimientos financieros estampilla
pro-uis

Rendimientos financieros estampillas
prouis asignados por el dpto

Rendimientos financieros (transferencia
nacional sector educacion)

MILDRED FLOREZ AL\)ARADO

Profesional Universitario Tesorera-Pagadora

Fondo Centro de Costo

Rentas propias Unipaz
Estapilla pro uis Unipaz
Estapilla pro uis Unipaz
Aportes recibidos por el Unipaz

ministerio de educacion
(men)

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ UNIPAZ
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

MODIFICACION PRESUPUESTO

Inicial
47,999,000.00
47,999,000.00

47,999,000.00

4,325,000.00

43,674,000.00

27,562,000.00

15,040,000.00

1,072,000.00

Adiciones

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vo.bo SERGIO ALEXANDER MANOSALVA C.

Director Administrativo

Reducciones

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Definitivo
47,999,000.00
47,999,000.00

47,999,000.00

4,325,000.00

43,674,000.00

27,562,000.00

15,040,000.00

1,072,000.00

Anteriores

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

RECAUDOS

Este periodo

17,284,293.48
17,284,293.48

17,284,293.48
4,325,000.00
12,959,293.48
12,904,119.22
0.00

55,174.26
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Total

17,284,293.48
17,284,293.48

17,284,293.48

4,325,000.00

12,959,293.48

12,904,119.22

0.00

55,174.26

'y UNIPAZ

\ Decreto Ordenanzal 0331 de 1987
Gobernacidn de Santander
Vigilada Mineducacion
INIT 800.024.581-3

SALDO

Por recaudar

30,714,706.52
30,714,706.52

30,714,706.52

0.00

30,714,706.52

14,657,880.78

15,040,000.00

1,016,825.74

Ingreso No. aforado



Periodo comprendido entre 01-01-2020 y 31-12-2020
Fecha de Impresion: 15.06.2021 Hora: 04:51:am
Impreso por: JRODRIG - RODRIGUEZ O JUAN BAUTISTA

Caédigo Presupuestal Detalle Rubro Fondo
1 Ingresos totales
1.1 Ingresos corrientes.
1.1.02 Ingresos no tributarios
1.1.02.95 Sistema general de regalias
1.1.02.95.21 S. g. r. - ejecutores de proyectos de
inversiOn
1.1.02.95.21.01 S. g. r. - ejecutores de proyectos de Recursos sgr

inversiOn bpin 2020000100042

MILDRE[; FLOREZ ALVARADO

Profesional Universitario Tesorera-Pagadora

Centro de Costo

Unipaz

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ UNIPAZ
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

MODIFICACION PRESUPUESTO

Inicial
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Adiciones
996,109,590.00
996,109,590.00
996,109,590.00

996,109,590.00
996,109,590.00

996,109,590.00

Reducciones
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Vo.bo. SERGIO ALEXANDER MANOSALVA C

Director Administrativo

Definitivo

996,109,590.00
996,109,590.00
996,109,590.00

996,109,590.00
996,109,590.00

996,109,590.00

Anteriores
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

RECAUDOS
Este periodo

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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Total

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

'y UNIPAZ

\ Decreto Ordenanzal 0331 de 1987
Gobernacidn de Santander
Vigilada Mineducacion
INIT 800.024.581-3

SALDO

Por recaudar
996,109,590.00
996,109,590.00
996,109,590.00

996,109,590.00
996,109,590.00

996,109,590.00

Ingreso No. aforado



